
 
 
 

 

Nuuk 8. november 2018 

UKA2018/158 

     Hans Enoksen Partii Naleraq  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut til EM 2019 pålægges, at fremlægge 

en vidensbaseret strategiplan for overgangen til voksenlivet for børn og unge, der er, og har 

været anbragt uden for hjemmet.    

(Medlem af Inatsisartut Mikivsuk Thomassen Inuit Ataqatigiit) 

 

Vi vil hermed komme med vores udtalelse om beslutningsforslag fremsat af medlem af Inatsisartut 

Mikivsuk Thomassen, Inuit Ataqatigiit om at Naalakkersuisut pålægges, at fremlægge en 

vidensbaseret strategiplan til EM2019 for børn og unge, der har været anbragt uden for hjemmet.  

 

Det er yderst beklageligt at der er børn og unge, der bliver omsorgssvigtet af deres forældre, og det 

kan vi ikke acceptere, og vi bør bestræbe os på at bekæmpe det, fordi vi skal forsvare børn og unge, 

der er ramt af forældrenes uansvarlige livsførelse.  

 

Der er alt for mange børn og unge, der er anbragt udenfor hjemmet, og vi bør skamme os over at vi 

rammer vores børn og de unge med omsorgsvigt, hvor de ellers har ret til at leve en sorgløs 

tilværelse, og det er overhovedet ikke betryggende.  

 

Vi er klar over, at formålet med at børn og unge anbringes udenfor hjemmet, desværre er primært at 

beskytte dem, og det er således betryggende at erfare, at flertallet af børn og unge, der anbringes på 

døgninstitutionerne får en tryg hverdag, hvor der er tilsyn med dem, selvom moderlig kærlighed 

ikke kan erstattes og på trods af forskellige afsavn.  

 

Vi vil benytte lejligheden til at sige tak til de private og offentlige institutioner, der varetager tilsyn 

af børnene, for at de giver børnene den nødvendige omsorg. I fremviser et yderst tilfredsstillende 

resultater for jeres pleje af børnene og de unge, der gennem deres liv har gennemgået mange 

ubehagelige passager, og I gør virkelig et godt stykke arbejde, der har til hensigt at sikre at børn og 

unge får en god fremtid.  

 

Vi vil benytte lejligheden til at ønske, at familier, der har problemer med omsorgssvigt skal samlet 

gennemgå familiebehandling, da omsorgssvigt af børn og unge, med anbringelser udenfor hjemmet 

er i den senere tid, blevet meget mere fremtrædende end før, hvor der de skal kunne vejledes i at 

blive studerende, og som voksne skal kunne have et bedre liv med overskud til at leve livet, og vi 

siger således også tak til forslagsstilleren for at tage et emne op der har til formål at vejlede 

mennesker til at føre et bedre liv. 

 

Vi er meget forstående for forslagsstillerens begrundelse med at vi for fremtiden skal sikre omsorg 

for børnene, og vi støtter forslaget fuldt ud og er glade for at Naalakkersuisut støtter forslaget, og 

henviser det til viderebehandling i relevante udvalg. 


